



Do natychmiastowej publikacji: 01.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA NOWY PROGRAM ŚWIADCZEŃ APTECZNYCH W RAMACH SYSTEMU MEDICAID

*Długo oczekiwane przejście na [NYRx](#) zapewni ośmiu milionom członków rozszerzony dostęp do leków na receptę w ponad 5000 aptek w całym stanie*

*Dzięki nowemu programowi 705 mln USD finansowania Medicaid zostanie przekazane bezpośrednio podmiotom uprawnionym w ramach programu 340b, w tym programom Ryan White HIV/AIDS, ośrodkom zdrowia zakwalifikowanym na podstawie przepisów federalnych (FQHC) i szpitalom*

Gubernator Kathy Hochul uruchomiła dziś [NYRx](#) – nowy program świadczeń aptecznych, który poprawi dostęp do leków na receptę i pokrycie kosztów dla ośmiu milionów mieszkańców stanu Nowy Jork zapisanych do Medicaid w całym stanie. Długo oczekiwana zmiana umożliwi beneficjentom programu Medicaid dostęp do większej ilości leków na receptę z mniejszymi ograniczeniami, zmniejszy zamieszanie wokół leków markowych i generycznych objętych programem oraz pozwoli stworzyć największą sieć aptek w stanie Nowy Jork.

„Dzisiejsze wprowadzenie programu NYRx jest w najlepszym interesie tych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy korzystają z Medicaid w celu zakupu niedrogich leków na receptę”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Oprócz rozszerzenia zakresu pokrywanych kosztów i dostępu dzięki temu programowi, angażujemy również setki milionów dodatkowych dolarów dostępnych w ramach Medicaid w celu reinwestowania w krytycznych dostawców, w tym programy Ryan White i ośrodki zdrowia zakwalifikowane na podstawie przepisów federalnych, aby zapewnić, aby ta zmiana była płynna i miała pozytywne efekty w całym naszym stanie”.

W ramach modelu NYRx, realizowany w stanie Nowy Jork program Medicaid będzie pokrywał koszty leków bezpośrednio, eliminując konieczność zarządzania tymi świadczeniami przez podmioty opieki poprzez menedżerów ds. świadczeń aptecznych. Nowy proces zapewnia przejrzystość zwrotu kosztów dla aptek, wykorzystuje siłę nabywczą administracji stanowej do negocjacji z producentami leków i usprawnia kwestie administracyjne dla lekarzy.

NYRx poprawia również możliwości beneficjentów Medicaid, zapewniając im dostęp do ogólnostanowej sieci ponad 5000 aptek. Ponadto, wprowadzone zmiany ustanawiają jedną kompleksową listę leków markowych i generycznych objętych programem, w tym wszystkie leki zatwierdzone przez FDA, co poszerzy zakres leków dostępnych na receptę dla beneficjentów Medicaid.

Dodatkowo NYRx usprawni procedury dla lekarzy. Zamiast bazować na różnych zasadach i ograniczeniach dotyczących oferty leków w ramach podmiotów opieki zdrowotnej, farmaceuci i lekarze będą mogli przepisywać leki na podstawie jednolitej listy, która jest mniej restrykcyjna i regulowana przez niezależną publiczną radę ekspertów.

**P.o. Komisarza ds. Zdrowia, James McDonald, powiedział:** „Dzisiejsze przejście z powrotem do modelu stawki za świadczenia apteczne jest właściwym posunięciem dla stanu Nowy Jork i zapewnia wszystkim społecznościom w całym stanie stały dostęp do tanich leków na receptę. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie jako orędowniczki różnorodnych społeczności zamieszkujących stan Nowy Jork i w pełni popieram jej propozycję dodania 705 mln USD w budżecie na rok 2024, aby zapewnić stanowym organizacjom non-profit i szpitalom – w tym ośrodkom Ryan White, które obsługują pacjentów zapisanych do programów HIV/AIDS – fundusze, których potrzebują, aby nadal oferować podstawowe usługi dla niektórych najbardziej wrażliwych populacji naszego stanu”.

**Dyrektor Medicaid na terenie stanu Nowy Jork, Amir Bassiri, powiedział:** „Osiem milionów mieszkańców stanu Nowy Jork będących beneficjentami programu Medicaid otrzyma te same leki na receptę, tylko z większej sieci aptek, bez dodatkowych kosztów, z mniejszą liczbą ograniczeń i z jednoczesnym zmniejszeniem zamieszania niż dotychczas. Dzięki tej zmianie nasz program Medicaid będzie teraz płacił wszystkim aptekom bezpośrednio, zamiast polegać na korporacyjnych pośrednikach, którzy nie zawsze działają w sposób zgodny z interesami członków Medicaid. Zapewni to zarówno przejrzystość, jak i efektywność, która będzie działać na korzyść naszych członków i zagwarantuje dostęp do skoncentrowanej na pacjencie, wysokiej jakości opieki zdrowotnej”.

Bassiri powtórzył korzyści płynące z wprowadzonej zmiany w [swojej opinii](#) opublikowanej w tym tygodniu w Buffalo News. Zmiana ta jest również wspierana przez organizacje farmakologiczne i różnych świadczeniodawców usług opieki zdrowotnej, w tym największy w stanie ośrodek zdrowia zakwalifikowany na podstawie przepisów federalnych.

W oczekiwaniu na wdrożenie NYRx, w swoim budżecie na rok 2024, gubernator Hochul przeznaczyła 705 mln USD z budżetu Medicaid na zapewnienie, aby dostawcy usług medycznych 340b, którzy otrzymali krytyczne finansowanie poprzez swoje programy apteczne, nie zostali negatywnie dotknięci przez wprowadzoną zmianę. Z 705 mln USD, budżet ponownie inwestuje 30 mln USD w stanowe fundusze Medicaid na rzecz programów Ryan White HIV/AIDS, 250 mln USD w stanowe i federalne

fundusze Medicaid dla ośrodków zdrowia zakwalifikowanych na podstawie przepisów federalnych, a 425 mln USD w stanowe i federalne fundusze Medicaid dla szpitali.

Zmiana, która początkowo została przyjęta w 2020 r. w budżecie na rok finansowy 2021, pomoże również rozwiązać problem szybkiego wzrostu kosztów leków w ramach Medicaid w stanie Nowy Jork, który został napędzony głównie przez menedżerów świadczeń aptecznych i innych pośredników w łańcuchu dostaw leków dostępnych na receptę. Zmiana ta została opóźniona przez budżet na rok 2022, który przesunął wdrożenie do dnia dzisiejszego, czyli 1 kwietnia 2023 roku.

Beneficjenci Medicaid lub inne osoby mające pytania lub potrzebujące pomocy w zakresie NYRx mogą odwiedzić [stronę internetową programu](#), wysłać e-mail na adres [NYRx@health.ny.gov](mailto:NYRx@health.ny.gov) lub skontaktować się z infolinią Medicaid pod numerem 1-855-648-1909 lub TTY 1-800-662-1220. Infolinia jest dostępna od 8:00 do 20:00 od poniedziałku do piątku oraz od 9:00 do 13:00 w sobotę.

Stanowy Departament Zdrowia przygotował również [arkusz informacyjny](#) dostępny w wielu językach dla konsumentów, odpowiadający na podstawowe pytania dotyczące zmiany. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej [eMedNY](#).

**Senator stanu, James Skoufis, powiedział:** „Dzięki NYRx, nasi podatnicy, świadczeniodawcy i niezależne apteki w końcu uzyskają dostęp do Medicaid, na którą od dawna zasługiwali. Poprzedni system był finansowo nie do utrzymania i z natury niesprawiedliwy dla naszych pracowników służby zdrowia pracujących na pierwszej linii – a oszczędności wygenerowane przez ten nowy wyodrębniony system zostaną bezpośrednio zainwestowane w nasze szpitale i ośrodki zdrowia, aby zapewnić optymalne wdrożenie nowego rozwiązania. Ten ruch jest wygraną dla wszystkich zainteresowanych, z wyjątkiem pośredników firm farmaceutycznych, którzy nie będą już mogli wykorzystywać finansowo podatników, pacjentów i świadczeniodawców. Moje podziękowania dla gubernator Hochul za jej przywództwo w tej ważnej kwestii”.

**Prezes Stowarzyszenia Farmaceutów Stanu Nowy Jork, Heather Ferrarese, powiedziała:** „Nasze stowarzyszenie z dumą łączy się z kolegami farmaceutami w walce z próbami osłabienia programu NYRx. Dzisiejsze przejście na NYRx znacznie zwiększy dostęp pacjentów do leków ratujących życie i innych usług farmaceutycznych zarówno na obszarach wiejskich i miejskich w całym stanie. Zwiększy to przejrzystość, a pacjenci w ramach Medicaid będą mieli jedną rozbudowaną listę leków i dostęp do jednej z największych sieci aptek w kraju, dzięki czemu będą mogli korzystać z wybranej przez siebie apteki. Dla ośmiu milionów pacjentów Medicaid ze stanu Nowy Jork, NYRx jest właściwą receptą na zaspokojenie ich potrzeb w zakresie opieki farmaceutycznej”.

**Prezes Community Pharmacy Association of New York State, Michael Duteau, powiedział:** „Doceniamy gubernator Hochul i Legislaturę stanową za tę ratującą życie reformę, która rozszerzy dostęp i jakość opieki farmaceutycznej dla wszystkich beneficjentów Medicaid. Pacjenci nie będą już zmuszeni do przestrzegania

restrykcyjnych wymogów sieci aptecznej ustalonych przez menedżerów świadczeń farmaceutycznych i będą mieli jedną spójną listę leków w całym stanie, która obejmuje 100 procent leków zatwierdzonych przez FDA. Poprawi to opiekę nad mieszkańcami stanu Nowy Jork w społecznościach defaworyzowanych, w których występują problemy z HIV, wirusowym zapaleniem wątroby typu C, cukrzycą, astmą, zaburzeniami zdrowia psychicznego i używaniem substancji oraz innymi poważnymi i przewlekłymi schorzeniami”.

**Dyrektor finansowy Sun River Health, James Sinkoff, powiedział:** „Program NYRx w stanie Nowy Jork realizuje wiele celów programu 340b. Co ważne, w ramach nowego programu relacja pacjent – lekarz będzie przebiegać bez zakłóceń. Sun River Health dziękuje gubernator Hochul za uznanie potrzeby utrzymania podstawowych zasobów, aby zapewnić pacjentom możliwość dalszego otrzymywania wysokiej jakości, przystępnej cenowo opieki zdrowotnej bez zakłóceń”.

**Prezes Refuah Health, Chanie Sternberg, powiedziała:** „W ciągu ostatnich kilku lat stan Nowy Jork stanął przed bezprecedensowymi wyzwaniami związanymi z zapewnieniem wysokiej jakości opieki zdrowotnej i zapewnieniem dostępu do usług dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Chociaż nadal istnieje wiele barier, które muszą być rozwiązane, gdy pracujemy razem, aby osiągnąć sprawiedliwość w zakresie opieki zdrowotnej, dziś chcielibyśmy skorzystać z okazji i podziękować biuro gubernator za wsparcie i podjęcie kluczowych kroków w celu zapewnienia ciągłości opieki i dostępu do usług dla wrażliwych i znajdujących się w trudnej sytuacji mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Prezes New York State Academy of Family Physicians, dr Andrew Symons, powiedział:** „W imieniu naszych 6000 członków lekarzy rodzinnych w całym stanie, dziękujemy gubernator Kathy Hochul i Legislaturze stanowej za rozszerzenie od 1 kwietnia dostępu pacjentów do opieki farmaceutycznej w ramach Medicaid. Ten ważny program, znana pod nazwą NYRx, zapewni jedną listę obejmującą wszystkie leki zatwierdzone przez FDA, zapewni jeden zestaw zasad, których muszą przestrzegać osoby przepisujące leki, aby uzyskać potrzebne zabezpieczenie lekowe dla pacjentów i zapewni lepszy dostęp do ratujących życie terapii dla pacjentów Medicaid. Wyrażamy uznanie dla ich przywództwa w podjęciu tego transformacyjnego kroku w kierunku poprawy ogólnej kondycji systemu opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)